
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

04.02.2020 № 59/6

О согласовании направления средств
стимулирования управы
Гагаринского района города Москвы
на проведение мероприятий
по благоустройству дворовых
территории Гагаринского района
города Москвы в 2020 году по
адресам: ул.Вавилова д.46,
Университетский пр-кт, д.9

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012
№849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», законом
города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы», на основании обращения главы управы
Гагаринского района города Москвы от 27.01.2020 №ГА-08-64/0, Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы
Гагаринского района города Москвы на проведение мероприятий по
благоустройству территории Гагаринского района города Москвы в 2020
году, а именно: выполнение проектно-изыскательских работ по
комплексному благоустройству придомовой территории дома 46 по
ул.Вавилова на общую сумму 757 тыс.руб., согласно Приложению 1 к
настоящему решению.

2. Согласовать направление средств стимулирования управы
Гагаринского района города Москвы на проведение мероприятий по
благоустройству территории Гагаринского района города Москвы в 2020
году, а именно: выполнение проектно-изыскательских работ по
комплексному благоустройству придомовой территории дома 9 по
Университетскому проспекту на общую сумму 1 198 тыс.руб., согласно
Приложению 2 к настоящему решению.

3. Рекомендовать управе Гагаринского района обеспечить закупку
работ в формате конкурса, в соответствии с критериями, ранее
утвержденными решением Совета депутатов №27/21 от 25.09.18.



2

4. Сформировать требования к техническому заданию на проведение
работ по проектированию благоустройства дворовых территорий с учетом
решения Совета депутатов №30/4 от 19.11.18.

5. Включить в техническое задание на проектирование в качестве
исходной документации эскизы планировочных решений (концепции),
согласованные в рамках конкурса идей, в соответствии с решением Совета
депутатов №35/8 от 20.12.18 для адресов ул.Вавилова, д.46 и
Университетский пр-кт, д.9.

6. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти, префектуру Юго-западного
административного округа, управу Гагаринского района.

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


1

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «4» февраля 2020 года № 59/6

Детализация мероприятий по благоустройству
Адрес: ул.Вавилова, д.46

№ Наименование и описание
работ

Место
размещения

Ед.
измер.

Кол-
во

Стоимость,
руб.

1

Выполнение проектно-
изыскательских работ по
комплексному
благоустройству
придомовой территории.
Площадь проектирования
благоустройства: 0,6589Га

Придомовая
территория шт. 1 717 000

2

Разработка (закупка)
инженерно-
топографического плана
зоны проектирования в
масштабе М 1:500 со
схемой подземных
коммуникаций и
подеревной съемкой

Придомовая
территория шт. 1 40 000

ИТОГО: 757 000



2

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «4» февраля 2020 года № 59/6

Детализация мероприятий по благоустройству
Адрес: Университетский пр-кт, д.9

№ Наименование и
описание работ

Место
размещения

Ед.
измер.

Кол-
во

Стоимость,
руб.

1

Выполнение проектно-
изыскательских работ по
комплексному
благоустройству
придомовой территории.
Площадь проектирования
благоустройства: 1,5598Га

Придомовая
территория шт. 1 1 138 000

2

Разработка (закупка)
инженерно-
топографического плана
зоны проектирования в
масштабе М 1:500 со
схемой подземных
коммуникаций и
подеревной съемкой

Придомовая
территория шт. 1 60 000

ИТОГО: 1 198 000


